РОСЖЕЛДОР

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВПО РГУПС)
ПРИКАЗ
03 апреля 2013 г.

№ 525/ос
г. Ростов-на-Дону

О проведении летней зачетно -

экзаменационной сессии

2012/2013 учебного года

В целях повышения качества подготовки специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести летнюю зачетно-экзаменационную сессию 2012/2013 учебного года в университете для студентов очной формы обучения с использованием технологии компьютерного тестирования (Тест-сессия 13) по дисциплинам на базе:

1.1. Центра мониторинга качества образования в соответствии с планом (Приложение 1).

1.2. Филиалов РГУПС в гг. Минеральные Воды, Кропоткин, Краснодар, Туапсе в соответствии с планом (Приложение 2).

2.  Деканам факультетов очной формы обучения, директорам филиалов РГУПС в гг. Минеральные Воды, Кропоткин, Краснодар, Туапсе, заведующим кафедрами, а также руководителям структурных подразделений: ЦМКО, УМУ руководствоваться Порядком проведения Тест-сессии, утвержденным приказом по университету от 26.12.2012 г. № 1477/ос и Распоряжением от 22.12.2011 г. № 142.

3. Деканам факультетов очной формы обучения довести до сведения студентов план проведения зачетно-экзаменационной сессии 2012/2013 учебного года в форме компьютерного тестирования, предусмотренный пунктом 1.1. и обеспечить явку студентов в соответствии с расписанием, составленным диспетчерской УМУ.

4. Заведующим кафедрами:

4.1. Обеспечить явку преподавателей в ЦМКО (ауд. М 304) для подачи заявок по дисциплинам, изучение которых осуществляется в 2-х и более семестрах, в соответствии с перечнем разделов (дидактических единиц), изученных в данном семестре, в срок до 19.04.2013 г.
4.2. Обеспечить предоставление выписки из протокола заседания кафедры о соответствии аттестационных педагогических измерительных материалов (АПИМ) направлениям подготовки (специальностям) по дисциплинам, тестирующимся впервые, в срок до 19.04.2013 г. (ауд. М 304).

4.3. При необходимости обеспечить внесение корректировок в АПИМ по дисциплинам, участвующим в Тест-сессии 13, в срок до 19.04.2013 г.
5. Диспетчерской УМУ составить расписание Тест-сессии 13 в срок до 26.04.2013 г.
6.  Для сопровождения Тест-сессии 13 назначить нижеперечисленных лиц ответственными в аудиториях за обеспечение и проведение компьютерного тестирования:
	ауд. М 306
	Специалист по организации работы ЦМКО Новоселова А.И.

	ауд. М 305
	Диспетчер ОПТ ЦМКО Буданова Ю.О.

	ауд. Д 505
	Зав. учебной лабораторией кафедры «Начертательная геометрия и графика» Гогусев С.Н.

	ауд. Г 316
	Старший лаборант кафедры «Информатика» Дорогань Л.В.

	ауд. Г 316а
	Лаборант кафедры «Информатика» Пащенко О.А.

	ауд. В 310
	Доцент кафедры «Физика» Морозов А.В.

	ауд. В 311
	Инженер 1-ой категории кафедры «Физика» Борисова Т.С.

	ауд. А 128
	Лаборант ОТСКТиП Корнева М.В.

	ауд. Э 222, Э223
	Зав. лабораторией кафедры «Теоретические основы электротехники» Буданова И.Ю.

	ауд. С 309
	Инженер гуманитарного факультета Шенгелия Г.А.

	ауд. С 311
	Зав. хозяйством гуманитарного факультета Кучкова Н.В.

	ауд. Д 512
	Инженер кафедры «Логистика и управление транспортными системами» Годованый К.А.

	ауд. М 210
	Старший лаборант кафедры «Теоретическая механика»

Мантуров Д.С.

	ауд. М 211
	Ведущий психолог ОПМПО ЦМКО Иващенко Л.И.

	ауд. Э 229
	Старший лаборант кафедры «Иностранные языки»

Казанцева Ж. А.

7. Ответственным в аудиториях подготовить аудитории, задействованные при проведении Тест-сессии 13, к компьютерному тестированию и проинформировать ЦМКО о готовности аудиторий к компьютерному тестированию в срок до 13.05.2013 г.
8. Директору ЦМКО Муленко О.В. провести инструктаж с ответственными в аудиториях 13.05.2013 г. в 11-40 в ауд. М 304.

9. Начальнику УИ Дергачеву В.В. обеспечить техническое и программное сопровождение тестирования в соответствии с расписанием Тест-сессии 13.

10. Директорам филиалов РГУПС в гг. Минеральные Воды, Кропоткин, Краснодар, Туапсе:

10.1.Согласовать сроки проведения тестирования и предоставить расписание в ЦМКО до 26.04.2013 г.
10.2. Довести до сведения студентов план проведения зачетно-экзаменационной сессии 2012/2013 учебного года в форме компьютерного тестирования, предусмотренный пунктом 1.2. и обеспечить явку студентов в соответствии с предоставленным расписанием.

10.3. Обеспечить подачу электронных заявок в ЦМКО по дисциплинам, изучение которых осуществляется в 2-х и более семестрах, в соответствии с перечнем разделов (дидактических единиц), изученных в данном семестре, в срок до 19.04.2013 г.
11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор

А.В. Челохьян

Разослать: проректор по учебной работе – начальник УМУ, УПФ, УД, УМУ, УИ, ЦМКО, факультеты очной формы обучения, кафедры - 41, филиалы ВПО – 4.

Муленко О.В., 27-26-555